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1997, fremgår det, som også undervisningsmini- 
steren lige har nævnt, at der i 1994 blev foretaget 
en undersøgelse af DUF's administration, og 
konklusionen siger bl.a., at administrationen 
foregår på et sagligt højt niveau. Der blev fore- 
taget endnu en undersøgelse i 1995, og her 
udtalte Tipsungdomsnævnets revisor, at der 
foretages en grundig og betryggende sagsbe- 
handling i DUF. 

Nu har vi altså haft en pengestrømsanalyse 
inden for idrætten, vi har haft en pengestrøms- 
analyse inden for Dansk Ungdoms Fællesråd, 
der kommer snart en tilsvarende undersøgelse 
på folkeoplysningsområdet, og forhåbentlig 
kommer der endnu flere, så vi i den kommende 
folketingssamling kan få et seriøst grundlag at 
vurdere alle modtagere af tipsmidler på. 

Når man har lyttet til debatten, der har kørt 
siden den idrætspolitiske forespørgsel den 20. 
marts, får man den klare opfattelse, at vi i næste 
folketingssamling får et lovforslag om en samlet 
større revision af lov om visse spil, lotterier og 
væddemål til behandling, og at forslaget kom- 
mer til at omfatte formål, fordeling og admini- 
stration. 

Administrationen af tipsmidlerne foregår i 
dag forskelligt fra modtagerområde til modta- 
gerområde, hvilket betyder, at de enkelte para- 
plyområder i deres retningslinjer kan tage hen- 
syn til den særlige kultur eller struktur, der er 
gældende inden for deres særlige område. 

Vi vil ikke på forhånd udelukke os fra at del- 
tage i en dialog om indholdet af disse retnings- 
linjer; men det må ske ud fra et bredt grundlag, 
hvor vi har et samlet overblik over såvel gamle 
som nye tilskudsmodtagere. Men derfra og så til 
at trække en enkelt tilskudsmodtager ud til sær- 
behandling ønsker vi ikke at gå, og derfor kan vi 
ikke støtte forslaget. 

Lars Løkke Rasmussen (V): 
Heller ikke Venstre kan støtte forslaget fra 
Dansk Folkeparti om at fratage Dansk Ungdoms 
Fællesråd administrationen af tipsmidlerne til 
det idébestemte børne- og ungdomsarbejde. Det 
er vores opfattelse, at den stærkt negative foku- 
sering på de danske børne- og ungdomsorgan- 
sationer, vi har set på det seneste, netop er rettet 
mod pengerigeligheden, snarere end den er et 
udtryk for tro på manglende administrative 
evner hos Dansk Ungdoms Fællesråd. 

Da Folketinget i 1995 senest ændrede vilkåre- 
ne for tipstilskuddet til det idébestemte børne- 
og ungdomsarbejde, ændrede man også regler- 

ne, således at Dansk Ungdoms Fællesråd blev 
omfattet af lov om offentlighed i forvaltningen, 
og man indførte det såkaldte Tipsungdops- 
nævn, der har det egentlige ansvar for udform- 
ningen af de retningslinjer, den konkrete sags- 
behandling af tilskudsansøgningerne foretages 
efter. \ 

Jeg deler den holdning, som også undervis- 
ningsministeren gav udtryk for, at det ikke så 
meget handler om administration, men om vil- 
kår, beløbsstørrelser og fordeling af tipsmidler- 
ne. En sådan diskussion er der bestemt behov 
for, og en sådan diskussion deltager Venstre 
også meget gerne i. Der er ingen tvivl om, at de 
gældende retningslinjer har været for luftige, og 
der er heller ingen tvivl om, at der har været og 
nok også fortsat er for mange penge i cirkula- 
tion. 

Det er dog ikke Dansk Ungdoms Fællesråd, 
men dybest set Folketinget, der bærer ansvaret 
herfor. Det er jo her i salen, vi har fastlagt de til- 
skudslofter og fordelingsnøgler, tipsmidlerne 
fordeles efter, og derfor er det også her i salen, 
vi må tage ansvaret på os og få en gennemgri- 
bende diskussion om, hvordan tipsmidlerne 
fremover skal fordeles til de mange beløbsmod- 
tagere, der gerne vil gøre sig gældende. I øvrigt 
har vi ikke den holdning i Venstre, at der princi- 
pielt skulle være noget forkert ved, at tilskuds- 
modtagerne selv forvalter rammebeløbet, hvis 
blot de retningslinjer, det sker efter, er ordentligt 
udformede og vi politisk her fra Folketingets 
side kan stå inde for dem. 

Vi har forstået, at der i undervisningsministe- 
rens, kulturministerens og skatteministerens 
regi i næste samling vil blive taget initiativ til en 
bredere diskussion om tipspengenes fordeling 
til alle tilskudsmodtagerkredsene, og den dis- 
kussion deltager Venstre som sagt gerne i. Vi 
synes derfor, det er utidigt her i dag at tage en 
enkelt beløbsmodtager ud til særskilt behand- 
ling og lave om på administrationen. Det vil vi 
ikke være med til. 

Jeg skal i øvrigt ikke foregribe den diskus- 
sion, vi skal have til efteråret, men blot forsigtigt 
tilkendegive, at vi også i Venstre har noteret os 
det nye sæt retningslinjer fra Tipsungdomsnæv- 
net, der blev vedtaget i går, og som er oversendt 
til ordførerne her i dag. Jeg må sige, at de nye 
retningslinjer naturligvis er udtryk for en bevæ- 
gelse i den rigtige retning, men de tilfredsstiller 
ikke de ønsker, Venstre vil have i de kommende 
forhandlinger. Vi har den grundopfattelse i 
Venstre, at det er det idébestemte børne- og 


